COMUNE DI COLLE UMBERTO

Provincia di Treviso
L’ORGANO DI REVISIONE

PARERE N. 14 del 26/11/2018

Oggetto: VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

Il sottoscritto, dottor Sorzato Giovanni, Revisore dei Conti del Comune di Colle Umberto (TV):

- Visto I'art. 239 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

- Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilita;

- Vista la proposta di deliberazione al Consiglio Comunale, avente ad oggetto

“\fariazione al Bilancio di Previsione 2018-2020".

Considerato, che ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs n. 267/2000, le variazioni di bilancio possono essere

deliberate dal Consiglio Comunale non oltre il 30 novembre di ciascun anno e che in caso di urgenza

possono essere adottate dall’organo esecutivo salvo ratifica, a pena di decadenza;

Che tale proposta propone le seguenti variazioni:

D'IDENTITA' ELETTRONICA)

e-u descrizione entrate 2018 uscite 2018 entrate 2019 | uscite 2019
IMPOSTA COMUNALE SULLA ~

E- 1 puBBLICITA' €4.000,001 € € = F
COMPARTECIPAZIONE IRPEF SPER ,

E | MILLE PER SERVIZI SOCIALI €70,141 € € - € -
TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI

E | SpAZI ED AREE PUBBLICHE €1.000,00] € € | € i
NUOVO FONDO DI SOLIDARIETA' _ ,

E | COMUNALE e o € “Ii & i
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI
ATTRIBUITI Al COMUNI DL 78/2015

E | (IMU SU TERRENT AGRICOLI - E26,162,00} € € Ap :
VERIFICA GETTITO)
CONTRIBUTO REGIONALE PER

E | LIBRI DI TESTO L. 448/98 €3.000,00) € € =l & -
CONTRIBUTI ASSEGNATI DAL
MIUR PER FINANZIAMENTO ‘ ,

E | SCUOLE INFANZIA DA 0 - 6 ANNI € 16.684,88) € € <1 & -
DGR 155 DEL 16.2.2018
DIRITTI DI SEGRETERIA PER ATTI

E- | UFFICIO TECNICO €6.000,00| € e 1 € -
DIRITTL PER IL RILASCIO DELLE

E | CARTE DIDENTITA' £1:500.00 | € . L E :

o | DIRITTI PER CIE (CARTA " . e _




SANZ.AMMINISTRATIVE PER
VIOLAZIONE DI

B REGOLAM.COMUNALI -€2.000,00 € “| &
ORDINANZE
RIMBORSO DA PRIVATI PER
B SERVIZIO MENSA € 6:200,00 € =
RIMBORSO DA PRIVATI PER
E | LABORATORI POMERIDIANI €6.000.00 x | €
PROVENTI PER ASSISTENZA ]
B e € 3.900,00 ¢ e
CANONI CONCESSIONARI
E ASCOPIAVE - SPA - € 48.700,00 € -1 €
PROVENTI PER USO LOCALI
E | COM.LI PER ATTIVITA' DIVERSE -€ 500,00 € | &
E | DIVIDENDO ASCOPIAVE € 7327 ¢ e
RIMBORSO RETTE DI RICOVERO
b INABILI AL LAVORO €5.250,00 € | €
E |RIMBORSO CENSIMENTO € 245,00 €2.098,00 | €
| INTROITI PER RIMB.STAMPATI ED \
E | EVENTUALI ARROTOND. *E.500,90 £ | &
¢ |RIMBORSO SPESE PER NOTIFICA P ; 1.
ATTI
| RIMBORSO DA PRIVATI PER
E | SERVIZI CIMITERIALL *€ 5:000,00 € |
| RIMBORSO DA PARTE
E | ASSICURAZIONI SINISTRI DIVERS] € 7.000,00 € =t E
ENTRATE DERIVANTI DA AZIONE
LEGALE NEI CONFRONTI DEL
E |DIRETTORE LAVORI - PER € 38.000,00 € .| &
RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI
BILANCIO ANNO 2016-
RIMBORSO DA DITTE DIVERSE
E | PER GARE E APPALTI -€2.000,00 g 1%
E |RIMBORSO COSTI IN SERVICE -€ 10.000,00 € e
QUOTA RIMBORSO PER , .
E | SEGRETERIA IN CONVENZIONE -€17.168,38 € "| €
[ ALIENAZIONE DI BENI ] ‘
E MOBILLATTREZZATURE ECC. -€3.000,00 & 1€
CONTRIBUTO DI PIAVE SERVIZI
PER RECUPERO AMBIENTALE E
E |PAESAGGISTICO PROCEDURA -€25.000,00 ¢ e
ESPROPRIATIVA/ACCORDI
BONARI
CONTRIBUTO DI PIAVE SERVIZI
PER OPERE COMPLEMENTARI AL .
E | RECUPERO AMBIENTALE E € 10.000,00 € “| 8
PAESAGGISTICO - TERRAGLIO -
| By
. |PROVENTI DERIV.DALLE € 11.000.00 ] e

CONCESSIONI EDIL.E DA




SANZIONI PREVISTE
DISCIPLINARE URBANISTICA

STIPENDI ED ASSEGNI FISST AL
PERSONALE

-€ 10.000,00

STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

-€ 2.000,00

ONERI RIFLESSI CARICO ENTE

-€ 4.000,00

STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

€ 1.400,00

STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

€ 1.200,00

VERSAMENTO NUOVO TRIBUTO
IRAP

€ 600,00

VERSAMENTO NUOVO TRIBUTO
IRAP

€ 200,00

VERSAMENTO NUOVO TRIBUTO
IRAP

€ 100,00

MENSA DIPENDENTI COMUNALI

€ 650,00

QUOTA DEI DIRITTI DI ROGITO
SPETTANTE AL SEGRETARIO
COMUNALE

€ 500,00

CORSI OBBLIGATORI DI
FORMAZIONE DEL PERSONALE
DIPENDENTE

-€ 2.000,00

SPESE PER IL FUNZ. DEGLI UFFICI
COMUNALI

€ 5.000,00

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO
PER GLI UFFICI COMUNALI

-€ 2.000,00

RIMBORSO PER SERVIZIO DI
SEGRETERIA CONVENZIONATO

€ 4.000,00

ACQ. E ABBON.A GIORNALLI,
RIVISTE, PUBBLICAZ.PER USO
UFFICI E SERVIZI

-€ 400,00

SPESE PER AGGI PER LA
RISCOSSIONE DELLE ENTRATE
TRIBUTARIE

€ 4.800,00

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI
AUTOMEZZI DEL COMUNE

-€ 3.000,00

SPESE PER MANUTENZIONI OD
ALTRO PER FIAT PANDA

-€ 600,00

INTERVENTI DI RIPARAZIONE SU
MEZZ1 VARI SERVIZIO VIABILITA'
COMUNALE

-€ 1.500,00

SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E
RISARCIMENTI

€ 1.200,00

SPESE PER SCRITTURAZIONE
CONTRATTI VARI

-€ 2.000,00

SPESE PER LE GARE DI APPALTO E
CONTRATTI

-€ 5.000,00




CONTRIBUTO EX FONDO PER
GESTIONE SEGRETARI COMUNALI

€2.998,14

U

PERSONALE LL.PP. AMBIENTE
PATRIMONIO LAVORI PUBBLICI-
AMBIENTE - PATRIMONIO

€3.500,00

PERSONALE ADDETTO LL.PP.
AMBIENTE PATRIMONIO LAVORI
PUBBLICI- AMBIENTE -
PATRIMONIO

-€ 1.500,00

u

STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE ADDETTO ALLA
VIABILITA'

€ 8.300,00

ONERI RIFLESSI AL PERSONALE
ADDETTO ALLA VIABILITA'

-€ 3.900,00

FONDO PER INCARICHI A
PROFESSIONISTI DIVERSI PER
STUDI E PROGETTAZIONI

€ 28.000,00

SPESE DI CONSULENZA PER
ADEMPIMENTI SICUREZZA E
SALUTE AMBIENTI DI LAVORO -
INCARICO AL MEDICO

-€ 500,00

SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI
TECNICI

-€ 680,00

SPESE PER FUNZIONAMENTO
MAGAZZINI COMUNALI ENEL -
BIM ECC.

€ 1.500,00

AFFIDAMENTO INCARICO PER
VIGILANZA NOTTURNA

-€ 200,00

STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE UFFICIO ANAGRAFE

-€ 20.000,00

ONERI RIFLESSI SU STIPENDI
PERS. DIP. ANAGRAFE E STATO
CIVILE

-€ 6.700,00

U

VERSAMENTO NUOVO TRIBUTO
IRAP

-€2.000,00

QUOTA DIRITTI CIE DA VERSARE
AL F.DO MINISTE RO INT,

€ 4.000,00

IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI
RELATIVI AL PATRIMONIO
DISPONIBILE

-€ 1.000,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI
TRIBUTI COMUNALI

-€ 500,00

SPESE PER CENSIMENTO
PERMENENTE DELLA
POPOLAZIONE - ANNO 2018

€ 245,00

€2.098,00

U

STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE ADDETTO AL SERV.
POLIZIA LOCALE

€4.100,00

U

VERSAMENTO NUOVO TRIBUTO
IRAP

-€ 200,00

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI
DEL MIUR PER FINANZIAMENTO
SPESE GESTIONALI SCUOLE
INFANZIA DA 0-6 ANNI

€16.684,88




SPESE PER IL FUNZ. DELLE

SCUOLE ELEMENTARI €3.400.00
SPESE PER IL FUNZ DELLE

SCUOLE MEDIE STATALI E.5.000,06
SPESA PER MENSA SCOLASTICA € 6.200,00
EROGAZIONE CONTRIBUTI PER

LIBRI DI TESTI LEGGE 448/98 € 5:400,90
STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL

PERSONALE ADDETTO ALLA € 500,00
BIBLIOTE CA

ONERI RIFLESSI SU STIPENDI AL

PERSONALE ADDETTO ALLA € 400,00
BIBLIOT ECA

VERSAMENTO NUOVO TRIBUTO —
[RAP

SPESE PER IL FUNZ. DEI CENTRI

i € 5.800,00
ACQUISTO LIBRI PER LA

BIBLIOTECA COMUNALE +.2.000,00
FONDO PER L/OCCUPAZIONE ¢ 15.000.00
GIOVANILE E AGGREGAZIONE 000,
CONTRIBUTI PER

PROGETTUALITA' DIVERSE NEL € 1.000,00
CAMPO CULTURALE

SPESE APPALTO PER

MANUTENZIONE CIMITERI € 1.500,00
COMUNALI

STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL

PERSONALE ADDETTO € 900,00
ALL'ASSISTENZA

ONERI RIFLESSI SU STIPENDI .
PERS. ADDETTO ASSISTENZA 500,
VERSAMENTO NUOVO TRIBUTO eiiidTh
IRAP

TRASFERIMENTI ALL'ULSS PER

GESTIONE ASSOCIATA, TRASP.

DISABILI , CEOD , ASSIST. €13.027,24
SCOLASTICA

SERVIZIO DI ASSISTENZA ,
DOMICILIARE £3.200,00
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI —
DEL SETTORE SOCIALE -€ 100,
RIPRISTINI CON RIMBORSI DA

ASSICURAZIONE £ 5.000,00
ACQUISTO MATERIALI PER

RIPRISTI A CAUSA INCIDENTI € 2.000,00
STRADALI

NUOVA SEGNALETICA STRADALE € 5.500.00
CONSUMO ENERGIA ELETTRICA —

PER PUBBLICA [LL.NE




SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE

U |DELLA PUBBLICA € -1 €2.00000] € e
ILLUMINAZIONE

U | FONDO DI RISERVA E DI CASSA | € S| es74805| € e

U | FONDO SVALUTAZIONE CREDITI | € | e38.00000] € e
FONDO PER IL MIGLIORAMENTO

U | DELLEFFICIENZA DEI SERVIZI ED | € | €e10.00000] € e
INDENNITA' VARIE
ONERI RIFLESSI A CARICO

U | E e ¢ | e2.40000] € e

U | VERSAMENTO NUOVO TRIBUTO | 1 ero000] € e
IRAP
MANUTENZIONE DEL

L PATRIMONIO COMUNALE € S| 2000000 € | €
ACQUISTO BENI DUREVOLI E

U | ATTREZZATURA VARIA € -| -€4.000,00] € | €
ADEGUAMENTO STRUTTURE
RELATIVE

U | ALLINFORMATIZZAZIONE E € -1 ers0000] € e
ACQUISTO ATTREZZATURE PER
SERV. VARI
MANUTENZIONE ORDINARIA ‘

U [ PATRIMONIO COMUNALE & | E400000| € ‘| €
SOSTITUZIONE DI ATTREZZATURA | _

U | CARENTE E OBSOLETA g | -€4.00000f € “| &
CONTRIBUTO ALLE SCUOLE _

H MATERNE NON COMUNALE 5 % E2ALUA00)E 1€
INTERVENTI COMPLEMENTARI AL
RECUPERO AMBIENTALE E

U | PAESAGGISTICO - ANTICA € -| €10.000,00 € I E
STRADA DEL TERRAGLIO -
totile €133.17421 €133.17421  €2.098,00 € 2.098,00

Q Visto il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica” in seguito alla

delibera di variazione al bilancio di previsione 2018-2020, dimostrante il rispetto dei

vincoli di finanza pubblica;

agosto 2000;

Visti i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs 267 del 18

In riferimento alla variazione di Bilancio di Previsione 2018-2020

da il proprio parere favorevole condizionato alla verifica costante dei vincoli di finanza pubblica.

[l Revisore 7 -
ott. Sorzato G;ov%nm

QJQQML W@Eﬁ




